DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MANAUS/AM
Rua Santo Antônio - esquina com as ruas Rio Purus e Jutaí S/N, Vieiralves - Bairro Nossa Senhora das Graças - CEP 69053-020 - Manaus - AM

PROCESSO

EDITAL Nº 02/2022 - DIVULGA O RESULTADO PROVISÓRIO DAS NOTAS DA PROVA DISCURSIVA DO
XXVII CONCURSO PARA ESTÁGIO REMUNERADO EM DIREITO NA DEFENSORIA PÚBLICA DA

UNIÃO NO AMAZONAS

O Defensor Público Federal da Defensoria Pública da União no Amazonas, no uso de suas atribuições delineadas na
Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e em observância à Portaria GABDPGF DPGU nº 408, de 27 de
maio de 2019, à Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, e à Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de
2019, do Ministério da Economia, à Resolução CSDPU nº 157, de 5 de março de 2020, e à Resolução CSDPU nº 173,
de 3 de dezembro de 2020, torna pública a homologação do resultado provisório das notas da prova discursiva do
XXVII Concurso para Estágio Remunerado em Direito na Defensoria Pública da União em Manaus/AM:

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS NOTAS DA PROVA DISCURSIVA

1.1 Resultado provisório das notas da prova discursiva do XXVII concurso para estágio remunerado em direito na
Defensoria Pública da União no Amazonas, na seguinte ordem: classificação, nome do candidato, número do CPF,
nota na prova discursiva.

Ressaltamos que os demais candidatos, que não tiveram  seu nomes publicados, não enviaram as redações para
correção.

Ordem de
Classificação

Nome do Candidato Nº do CPF
Nota Prova

Redação

1º ANA BEATRIZ FERNANDES DOS SANTOS 054.604.882-06 58,00

2º BIANCA GALVÃO MALAGUETA 030.085.292-40 56,00

3º ISMAEL VAGNER BEZERRA PEREIRA 048.147.512-57 55,00

4º VICTOR HUGO SILVA NOGUEIRA 051.160.462-90 54,00

5º MARIA PAULA DE LIMA CAXIAS ALVES PONTES 704.959.372-90 53,00

6º THALES ANTONIO CARDOSO PEREIRA 051.200.892-24 51,00

SEI/DPU - 5318994 - Processo https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 3 14/07/2022 15:47

7º BRENNO ABRAÃO SOARES XAVIER 051.314.882-57 51,00

8º JULYE VEIGA MARTINS 033.461.832-03 51,00

9° FRANCENILTON SAMPAIO DOS SANTOS 787.980.192-87 48,00

10º PEDRO KAWAMURA CALHEIROS 007.502.462-43 48,00

11º SUZANA INHAMUNS DA SILVA RABELO 016.257.162-30 48,00

12º BRUNA BONIFÁCIO COELHO 709.112.614-94 46,00

13º IARA ROQUE DUARTE 701.683.482-41 44,00

14º LUCAS DA SILVA ROSAS 042.332.572-88 40,00

15º BARBARA LARISSA MEDEIROS DE SOUZA 027.374.232-95 40,00

16º SUELEN CAVALCANTE FERNANDES 051.620.352-54 40,00

17º KETLEN LOHANA LACERDA DA COSTA 927.052.002-15 40,00

18º LUCAS DE ARAUJO DUTRA 025.951.402-05 35,00

19º JADSON ADRIANO DA SILVA LIMA 007.850.932.73 35,00

20º FELIPE OVIDIO DIAS 025.037.652-03 34,00

21º DAVID MAIA AMANCIO 022.364.222-37 34,00

22º ADRIELLE HENRIQUE ANTONIO 533.446.918-48 33,00

23º ADRIELE PAIVA PINTO 037.762.032-77 31,00

24º CLAUDIA ALICE DA SILVA RIBEIRO 037.149.452-45 28,00

25º EVELLYN GARCIA FERREIRA DA SILVA 907.551.382-87 20,00

26º CARLOS ALBERTO FERREIRA CRUZ 404.342.572-49 4,00

SEI/DPU - 5318994 - Processo https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 3 14/07/2022 15:47

Documento assinado eletronicamente por Raul Moura Aquino, Defensor Público Federal, em 14/07/2022, às
15:42, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html
informando o código verificador 5318994 e o código CRC ABA36582.

08161.000151/2022-41 5318994v11

SEI/DPU - 5318994 - Processo https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 of 3 14/07/2022 15:47